
Ferie w Muzeum – zapraszamy
na warsztaty plastyczne

Przed  nami  ferie  w  związku  z  tym  zapraszamy  na  kreatywne
zajęcia  plastyczne  dla  grup  i  klientów  indywidualnych.  W
Akademii Malarstwa na Szkle w budynku biurowym naszego Muzeum
przy  ul.  Sądeckiej  6  przez  całe  ferie  od  poniedziałku  do
piątku  w  godzinach  od  10.00  do  12.00  odbywać  się  będą
warsztaty  plastyczne,  na  które  serdecznie  zapraszamy.  Czas
trwania  warsztatów  1  godzina.  Koszt  udziału  30  zł  od  os.
Prosimy o wcześniejsze zapisy pod numerem telefonu 18/2676289
lub mailowo na adres: biuro@muzeum-orkana.pl
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Wystawa Bożonarodzeniowa

Serdecznie  zapraszamy  na  Bożonarodzeniową  wystawę  pt.  'Hej
kolęda, kolęda. Godne święta w Muzeum’, którą można oglądać we
wnętrzu  zabytkowego  kościoła  codziennie  od  9  do  16(oprócz
poniedziałków).

Pamiętnik  Sebastiana  Flizaka
–  film  dokumentalny
zrealizowany w naszym Muzeum

Pamiętnik  Sebastiana  Flizaka  (1881-1972),  czyli  odkrywanie
przeszłości lokalnej’ jest projektem dr Katarzyny Ceklarz i dr
Łukasza  Burkiewicza  poświęconym  Sebastianowi  Flizakowi  –
etnografowi,  kronikarzowi  mikrohistorii  zagórzańskiej
przestrzeni, czy wreszcie dyrektorowi naszego muzeum. Część
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projektu była realizowana we wnętrzu zabytkowego kościoła, a o
rabczańsko-muzealnych  losach  Flizaka  opowiedział  obecny
dyrektor  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  –  Wojciech  Kusiak.
Zapraszamy  do  obejrzenie  filmu  i  odkrycia  nieoczywistości
przeszłości:

https://www.youtube.com/watch?v=3i1XvXm13Qc

Opis filmu i projektu pochodzący z kanału youtube 'ANS w Nowym
Targu’ –

„Pamiętnik Sebastiana Flizaka (1881–1972), czyli o odkrywaniu
przeszłości  lokalnej”  to  film  dokumentalny,  który  zabiera
widza  w  podróż  przez  historię,  odkrywając  nieznane  lub
zapomniane karty biografii dra Sebastiana Flizaka. W centrum
opowieści znajduje się postać Sebastiana Flizaka – człowieka,
którego życie i działania zostały uwiecznione na kartach jego
pamiętnika,  będącego  swoistą  kroniką  minionych  lat.  Jego
pamiętnik stanowi cenne świadectwo kulturowe i jest podstawą
do refleksji nad znaczeniem pamięci o lokalnej historii w
kontekście  globalnych  zmian.  Reportaż  ukazuje  proces
odkrywania  historycznych  śladów  –  od  przeróżnych  archiwów,
przez  spotkania  z  lokalnymi  mieszkańcami,  aż  po  badania
terenowe.  Pokazuje,  jak  przeszłość  lokalna  splata  się  z
historią narodową i światową, podkreślając rolę jednostki w
utrwalaniu  pamięci  o  miejscach  i  ludziach,  które  mogłyby
zostać  zapomniane.  Dzięki  bogatej  warstwie  wizualnej,
przywracającej do życia dawne fotografie, mapy i dokumenty,
film ukazuje nie tylko historie Flizaka, ale także jest próbą
odpowiedzi  na  pytanie,  jak  w  naukowy  sposób  interpretować
źródła  historyczne.  W  nagraniu  udział  wzięli:  dr  Łukasz
Burkiewicz, dr Katarzyna Ceklarz, dr Bianka Godlewska-Dzioboń,
Wojciech Kusiak, Teofila Latoś, Rafał Rusnak. Scenariusz i
prowadzenie: dr Paweł Nowakowski Realizacja wizji i dźwięku:
Michał  Kurka,  Tobiasz  Gruchel  Montaż:  Michał  Kurka
Charakteryzacja:  Sabina  Nocuń-Zięba  Produkcja:  Paweł
Nowakowski Zrealizowano w ramach programu Ministra Nauki i
Szkolnictwa  Wyższego  pod  nazwą  „Narodowy  Program  Rozwoju
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Humanistyki”,  nr  projektu  NPRH/F/SP/0030/2024/13;  tytuł:
„Edycja krytyczna pamiętnika Sebastiana Flizaka Spod Gorców w
świat  i  z  powrotem”.  Kwota  dofinansowania  298  698,62  zł;
całkowita kwota: 298 698,62 zł.

XIV Zaduszki Rabczańskie

„Ci, których kochamy nie umierają,

Bo miłość jest nieśmiertelna”

Dopiero co obchodziliśmy XIII zaduszki, a nieubłagalność czasu
nakazała spotkać się nam na już XIV wspomnieniu. Pochłania nas
pęd życia, zajęć i obowiązków. Dlatego cieszymy się, że możemy
choć na chwilę zatrzymać się i powspominać tych, których już
między nami nie ma, tych których trwały ślad widzimy w naszym
mieście i w naszych sercach.

Tegoroczne zaduszkowe wspomnienie uświetnił Chór Dziecięcy z
Rabki  Zdroju  i  Chór  Cantantes  Angelicus  pod  batutą  Kingi
Brandys Wójciak, fortepianowy akompaniament zapewniła Miriam
Wójciak.

Dyrektor  Muzeum  Wojciech  Kusiak  chciały  podziękować  panu
Leszkowi Świdrowi burmistrzowi Rabki-Zdroju, panu Bolesławowi
Barze dyrektorowi Centrum Kultury, Promocji i Sportu, a także
pani  Krystynie  Kachel  dyrektor  Teatru  Lalek  Rabcio  za
współorganizację tego jakże ważnego dla naszej rabczańskiej

https://muzeum-orkana.pl/aktualnosci/xiv-zaduszki-rabczanskie/


społeczności wydarzenia.

Wspomnienia:

 Aleksandra Chuchrowskiego wspomniał pan Zbigniew Mackoś1.
Kazimierza Kwatyrę wspomniała pani Magdalena Urlińska2.
Antoniego Rapacza wspomniał pan Norbert Sieńkowiec3.
Aleksandra Rusieckiego wspomniał pan Zbigniew Pistor4.
Marię Serafin wspomniała pani Krystyna Kachel5.
Antoniego  Trybowskiego  wspomniał  pan  Jarosław6.
Jurczakiewicz
Edwarda  Tomaszewskiego  wspomniał  pan  Stanisław7.
Kiersztyn.













Nowe  warsztaty  świąteczne
w naszym Muzeum
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W związku ze zbliżającym się okresem Świąt Bożego Narodzenia
Muzeum im. Władysława Orkana zaprasza serdecznie na warsztaty
świąteczne dla grup zorganizowanych. Warsztaty mają na celu
przybliżenie tradycji bożonarodzeniowych, plastyki obrzędowej
i zwyczajów kolędowania. W ramach warsztatów uczestnicy będą
mieli okazję wykonać ozdobę choinkową anioła, która może stać
się  wyjątkowym  prezentem  świątecznym.  Podczas  warsztatów
dowiecie się m.in. czym były światy z opłatka, jakie potrawy
gościły na wigilijnym stole, czym była szopka z pajtokami i
Herody, oraz jak zrobić podłaźniczkę.

Zapraszamy już dziś w gościnne progi Akademii Malarstwa na
Szkle – przytulnej sali przystosowanej do przyjęcia grupy do
50 uczestników.

cena 25 zł/os.

wiek uczestników: 6+

Miejsce  warsztatów:  Akademia  Malarstwa  na  Szkle  w  budynku
biurowo-magazynowym Muzeum, przy ul. Sądeckiej 6

Zapraszamy!!!

Wernisaż  wystawy  Sacrum
Herbarium – Święty Zielnik
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Na zakończenie „Festiwalu Muzeum w Krajobrazie. Krajobraz w
Muzeum 2024” wraz z grupą Miejskich Hafciarek działających na
co dzień w ARTzonie Ośrodka Kultury Norwida w Krakowie, Muzeum
zaprezentowało niezwykłą wystawę „Sacrum Herbarium – święty
zielnik”.

Koordynatorką  i  pomysłodawczynią  utworzenia  grupy  Miejskich
Hafciarek z którą zrealizowała już 11 wystaw grupowych jest
pani  Paulina  Maciaszek  –  pedagożka  i  animatorka  kultury,
instruktorka warsztatów i koordynatorka projektów w Ośrodku
Kultury im. C.K. Norwida. Od 2022 roku Kierowniczka Pracowni
Praktyk Rozwojowych. Pasjonatka rękodzieła, kultury i sztuki
ludowej, szopkarka krakowska.

Pani Paulina Maciaszek zainicjowała rękodzielnicze spotkania
dla  kobiet,  które  dzielą  się  swoimi  umiejętnościami
hafciarskimi  i  podnoszą  swoje  kompetencje  poprzez  wymianę
doświadczeń oraz wzajemne wsparcie członkiń grupy. Spotkania
są bogate w merytoryczną wiedzę. Uczestniczki uczą się nowych
ściegów,  wykorzystywania  już  posiadanych  zasobów,
eksperymentują  z  nowymi  formami  i  gatunkami  mulin  czy
kordonków. Dzięki wzajemnemu wsparciu nowe członkinie grupy
szybko podnoszą swoje umiejętności, a nawet uczą się haftować
od podstaw. Podczas cotygodniowych spotkań Miejskiej Hafciarki
korzystają  z  prostych  wzorów,  ulubionych  motywów  czy
dostępnych wzorów ludowych. Dwa razy w roku dodatkowo podczas
spotkań  Hafciarki  opracowują  plan  i  wykonanie  autorskich
wystaw,  samodzielnie  projektują  wzory  i  haftują  z
wykorzystaniem dodatkowych elementów np. koralików, guzików,
cekinów, fragmentów tapet, filcu czy innych przedmiotów.

A  wystawa…  Na  czarno-białych  fotografiach  przedstawiających
nowohuckie kapliczki, które zostały wydrukowane na tkaninie,
artystki  naniosły  hafty  roślinne,  tworzące  otoczenie
kapliczek. Zabieg ten miał na celu podkreślenie niezwykłości
krajobrazu  oraz  wielobarwności  przyrodniczego  otoczenia
przydrożnych kapliczek. Te małe miejsca kultu stają się za
sprawą artystek kanwą do opowieści o leczniczych ziołach



Wystawa,  która  została  zaprezentowana  w  Muzeum  niezwykle
pięknie wpisuje się też w klimat jaki ostatnimi czasy gości w
Muzeum, bowiem w sierpniu została otwarta wystawa pt. „Apteka
pod Gwiazdą”, opowiadającą historię najstarszej rabczańskiej
apteki i ludzi z nią związanych, a jedna część tej wystawy
została  poświęcony  ziołolecznictwu…  zapach  który  rozchodził
się  po  Muzeum  przywoływał  żywy  obraz  tajemniczego  wnętrza
apteki  i  gorczańskich  hal,  których  tak  piękną  ozdobą  są
właśnie kapliczki.

Gości wernisażu przywitał dyrektor Muzeum Wojciech Kusiak wraz
z zastępczynią dyrektora Małgorzatą Wójtowicz Wierzbicką, a
wśród przybyłych Burmistrza Rabki Zdroju pana Leszka Świdra,
grupę wychowanków i opiekunów ze Szkoły dla Dzieci Niewidomych
i Niedowidzących im. Św. Tereski wraz z dyrektor Ośrodka s.
Irminą Barbarą Landowską,   którzy oprócz uczty duchowej i
oglądania  niezwykłych  prac  Miejskich  Hafciarek  mogli
zasmakować  w  serwowanym  przez  Paulinę  Żakietę  z  Fundacji
„Macerat”  rozgrzewającym  naparze  z  czarnego  bzu,  świerka,
pokrzywy, pigwowca z dodatkiem przypraw korzennych i słodkim
akcentem  miodu  mniszkowego  z  lokalnej  pasieki.  Do  naparu
trafił również świeżo wydestylowany hydrolat z oregano, który
wzmocnił całą miksturę w działanie bakteriobójcze.

Zapraszamy do zwiedzania wystawy w godzinach otwarcia Muzeum.

Fotografie Piotr Kuczaj































































Sacrum  Herbarium  –  Święty
zielnik

Na zakończenie Festiwalu Muzeum w Krajobrazie. Krajobraz w
Muzeum 2024 pragniemy wraz z artystkami hafciarkami zaprosić
Was na otwarcie wystawy Sacrum Herbarium – święty zielnik.
Wystawa  prezentuje  prace  grupy  Miejskich  Hafciarek
działających na co dzień w ARTzonie Ośrodka Kultury Norwida w
Krakowie.  Na  czarno-białych  fotografiach  przedstawiających
nowohuckie kapliczki, które zostały wydrukowane na tkaninie,
artystki  naniosły  hafty  roślinne,  tworzące  otoczenie
kapliczek. Zabieg ten miał na celu podkreślenie niezwykłości
krajobrazu  oraz  wielobarwności  przyrodniczego  otoczenia
przydrożnych kapliczek. Te małe miejsca kultu stają się za
sprawą artystek kanwą do opowieści o leczniczych ziołach.

Wernisaż  wystawy  odbędzie  się  18.10.  2024  r.  w  budynku
ekspozycyjnym Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce-Zdroju przy
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ul. Orkana 2 o godz. 17.00.

Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny



Wystawa potrwa do 15.11.2024 r można ją zwiedzać codziennie
(oprócz poniedziałku) od 9:00-16:00.



Artystki: Ronda Bautista, Katarzyna Ból, Anna Drabik, Weronika
Cisłowska-Rylska,  Dorota  Felecka,  Monika  Fiołek,  Karolina
Galus,  Dominika  Jakubowska,  Monika  Kurelewicz,  Paulina
Maciaszek, Marta Majewska, Paulina Mol, Karolina Starostka-
Kokoszka, Justyna Stempel, Anna Kuska.

Autorka  fotografii:  Katarzyna  Szczęśniak  ,  Pomysłodawczyni
wystawy: Paulina Maciaszek

Wystawę prezentujemy w ramach Festiwalu Muzeum w Krajobrazie.
Krajobraz w Muzeum 2024



Weekend  Seniora  z  Kulturą
2024
Serdecznie zapraszamy już w najbliższy weekend (05.10. – 06.
10. 2024) do odwiedzenia naszego Muzeum. W tym roku wszystkie
osoby 60+ będą mogły zwiedzić naszą ekspozycję za darmo od
godz. 9:00-16:00.

Polecamy się Państwa uwadze!
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